quid ad scelus deesset , annis aliquot 1581. die
pōst, Batauorum, Frisiorum, aliorum- 26. Iulij.
que populorum foederatorum Ordī-
nes coniurati , PHILIPPVM Re-
gem, ob violatas(vt falsō spargebant
& calumniabātur) imperij leges, prin-
cipatu excidisse pronuntiarunt. Quod
quidem nefarium decretum hodieq;
armis non minūs pertinaciter quam
stolidē tueri conantur,

At verò vnicum istud exemplum
suffecerit ad Reges ac Principes, cuius-
cumq; demum sint religionis , exci-
tandos, vt ab isto Caluinianæ sectæ ge-
nio sibi caueant, &, seposita omni si-
multate , sua ac finitimorum Princi-
pum iura concordibus animis tuean-
tur. Alioquin , quod annis superiori-
bus , decretis etiam editis , ausi sunt
Bataui , & nuper *Bohemi*; audebunt & *Hugo-*
notti in *Francia* , *Puritani* in *Britannia* , &
Reformati (vt homines moribus defor-
matissimi sese indigetant) in *Saxonia*:
nec deerit occasio, nec auctor. Enim-
uerò, co ipso tempore, quo ista com-
mentabamur , id ausi sunt *Rupellani* in
Gallia: qui indictis contra mandatum

A 5

Regium

Regium comitijs, nouam in intimis regni visceribus Rempublicam sibi constituissent, nisi **LVDOVICVS XIII.** Rex Christianissimus, armis iustissimè contra rebelles sumptis, præuenisset, & facinus occupasset.

Apud **R HÆTOS** seu **GRISONES**, rebus per *Salicos* Venetorum fautores turbatis, *Suingiani Ioannem*, Episcopum Curiensem, *Rudolphum plantam*, & alios exilio mulctarunt; *Nicolaum Ruscam*, integerimæ vitæ sacerdotem Sondriensem, dira morte sustulerunt, alios insuper non paucos Catholicos varijs poenis affecerunt. Et verò plures supplicijs afficerent aut pellere parabant, nisi *Jacobus Robustellus*, *Ioannes Maria Parauicinus*, & alij nobiles viri **Catholici** *Vallum-Telinam* 1620. occupassent.

Apud **BATAVOS** Gomaristæ in Arminianos, suos ante socios ac commilitones, barbarie plusquam Turcica hodieque sœuiunt.

In **GERMANIA**, falso Euangeli-
corum titulo testi, foedus inter se an-
1607. no M. DC. VII. contra Imperij de-

creta

creta inierunt, in comitijs magna arte
lites seruerunt, & quibus intra limi-
tes Imperij, iuxta veteres leges, ne
commorari quidem licebat, ceteris
imperare, & veteres inquilinos, Ca-
tholicos inquam & Confessionis Au-
gustanæ homines pellere, omnia de-
mum euertere studuerunt. Utque ni-
hil intentatum vel inausum relin-
querent, *Fredericum* Comitem Palati-
num Rheni, quē velut Idolum quod-
dam suum colebant, ad regium Bo-
hemiae thronum euexerunt, corona
Imperiali eidem destinata: *Gabrielem*
insuper *Bethlenium*, clientem ac vasal-
lum Turcicum, ad inuadendam Hun-
gariam, excitarunt, & *Vinarienses* Sa-
xones, ob rebellionem Electoratu de-
turbatos, ad spem recuperandæ digni-
tatis euocârunt. Ut verò *osmanem* Tur-
carum Imperatorem sibi obstringe-
rent, & copias auxiliares elicenterent, *ste-
phano Corlato* Byzantiū misso, confoede-
ratorum nomine, eidem *Filecum*, *Noui-
gradum*, *Palancam*, *Schatzinum*, aliaque
Hungariæ propugnacula obtulerunt.
Hæc & alia, aulicos inter luctus,
qui